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SHOQFERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
"GSA Ferrokrom" Shpk

Neé kéte statut

- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare™;
- “Statuti” éshté Statuti i shoqérisé;

- “Shoggri” &shté Shogéria “GSA Ferrokrom” SHPK

Kreu I - Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit
Sot, mé daté 02.10.2023 themelohet shogéria me pérgjegjési t& kufizuar me emrin “GSA
Ferrokrom” SH.P.K. nga ortaku i vetém si mé& poshté:

Shogéria “GSA” shpk me NUIS J61820031J qé do t& zotérojé 100% té kapitalit themeltar
t¢ shoqérisé.

Neni 2: Objekti

Shoggéria “GSA Ferrokrom” shpk themelohet nga ortaku “GSA” shpk pasi ky ortak synon g€ sa mé
shpejté té jeté e mundur t'i transferojé térésisht aktivitetin ekonomik t& ferrokromit, &€ aktualisht
kryhet nga veté ortaku “GSA” shpk, né ményré qé ky aktivitet t& kryhet si nj& shogéri mé vete me
géllim rritjen e eficencés né menaxhim, thithjes sé investimeve (& reja, zgjerimin e gamés sé€
produkteve dhe aktiviteteve né fushén e ferrokromit etj...

2.1 Shoqéria “GSA Ferrokrom” do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

I. Import - Eksport, Tregtim dhe Furnizim me shumice dhe pakice te:

- Produkte, mallra dhe lende te para te perdorimit industrial dhe te pergjithshem;

- Makineri, pajisje per perdorim industrial dhe te pergjithshem;

[I. Aktivitet i prodhimit dhe tregtimit, importit dhe eksportit te Ferro-Kromit dhe Ferro-Aliazheve.

[1I. Kryerjen e veprimtarise ne fushen e ndertimit, studimit, projektimit, supervizimit, kolaudimit,
konsulences, mirmbajtjes, sherbimeve, turizmit, prodhimit, import-eksport, sipermarrjen zbatuese
dhe/ose investimin sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe ose jopublike te veprave me
karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi, publike dhe/ose private. Ndertimin, prishjen dhe
rikonstruksionin e godinave civile, objektet industriale, centraleve te ndryshem, objektet turistike,
objektet me gellim agroturizmin, objektet e kultit, rrjetet inxhinierike etj.

[V-Shogéria mund té zhvillojé ¢do aktivitet tjetér t& lejuar né ligj.

2.2 Objekti mund t& ndryshohet me vendim t&é Asambles¢ s¢ Pérgjithshme té Ortakéve.

Neni 3: Kohézgjatja
Shoggéria krijohet pér njé afat té pacaktuar.

Neni 4: Selia - Stema
4.1 Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Ibrahim Rugova, Pallati
nr.64, Tirané.
4.2 Selia mund t&é ndryshohet me vendim me shumicé té thjeshté t¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té
Ortakéve.

[
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Statut i Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “GSA Ferrokrom” shpk

4.3 Shoqgéria ka stemén e saj e cila pérbéhet nga t€ dhénat e saj (sipas rastit adresa e selisé, NUIS-i
apo informacione té tjera) dhe emrin i saj. Stema pérfundimtare ¢ shoqérisé¢ dhe vula e saj do t&
propozohet nga administratori dhe miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve pas
regjistrimit t& shoqérisé.

Kreu II - Kapitali

Neni 5: Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &sht¢ 10.000.000 (dhjeté¢ milion) Leké dhe shlyhet dhe
zotérohet plotésisht nga ortaku i vetém shoqéria “GSA” shpk me NUIS J61820031J g€ do t&
zotérojé 100% té kapitalit themeltar t& shoqérisé dhe pér pasojé do té jeté pronar i njé kuoté té
vetme té barabarté me 100 % (njéqind pérqind) té kapitalit themeltar t& shoqérisé:

Neni 6: Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

6.1 Me vendim me shumicé té cilésuar t& Asamblesé sé¢ Pérgjithshme t&€ Ortakéve, kapitali i
shogérisé mund t& zvogélohet ose té¢ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t€ pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve n¢ natyreé.

6.2 Né rast t& rritjes sé& kapitalit me ané t&€ kontributeve né natyré ortaku/ét do t’i komunikojné
me shkrim Administratorit kategoriné e sendeve q& do ti kalohen né pronési shoqérisé.
Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé njé ekspert t& jashtém t€ pavarur pér té pérgatitur njé
raport ku té figurojné té listuara qartésisht sendet objekt kontributi dhe vlera pérkatése né para e
secilit prej tyre. Raporti i mésipérm do ti paraqitet ortakut/€ve brenda njé kohe t€ arsyeshme pér
tu njohur dhe komentuar mbi té. Komentet e ortakut/€ve, nése ka, i transmetohen menjéheré
ekspertit nga administratori. Pas ezaurimit t& komenteve, eksperti pé€rgatit raportin final i cili i
kalohet pér votim Asamblesé sé Pérgjithshme e Ortakéve qé e miraton me njé shumicé prej % t&
ortakéve.

Neni 7: Transferimi i kuotave té kapitalit
7.1 Kuotat e kapitalit t& shoqérisé¢ mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) shitblerjes;
b) trashégimisé;
c¢) dhurimit;
¢) Dhénies si kontribut n€ kapitalin e njé shoqérie tjetér;
d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
7.2 Ortaku qé déshiron t& shes¢ kuotat e tij detyrohet mé paré t’ia ofrojé kéto kuota ortakéve t&
shoqérisé né té njéjtat kushte.

KREU III - ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8: Organet Vendimmarrése

Organet vendimmarrése té shoqérisé¢ jané:
1- Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.
2-  Administratori.

Neni 9: Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshté organi mé i larté vendimmarrés i shoqérisé.
Asambleja e Pérgjithshme vendos pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;
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c¢) emérimin e shkarkimin e administratorit;
¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj
pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé s€ veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
) pérfaqésimin e shogérisé n€ gjykaté dhe n€ procedimet e tjera ndaj administratorit;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogéris¢;
h) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve té asamblesé;
i) ndryshimin e selis€ sé€ shoqérisé;
j) marrjen e nj€ huaje né ¢farédo vlere nga ortakét;
k) marrjen e njé€ kredie apo huaje nga nj€ institucion financiar;
1) ¢céshtje té tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 10: Administrimi
10.1 Shoggéria do té drejtohet bashkérisht nga 2 administratoré. Administratori i paré i shoqérisé
éshté Z. Elton Beqi, i datélindjes 30.08.1977, me numér personal H70830128T, i cili emérohet
pér njé afat 5 vjegar, q€ fillon né datén 02.10.2023 dhe pérfundon né datén 02.10.2028.
Administratori i dyté i shoqérisé éshté Z. Agron Shapllo, i datélindjes 20.04.1953, me numér
personal F30420145K, i cili emérohet pér njé afat 5 vjegar, qé fillon né datén 02.10.2023 dhe
pérfundon né datén 02.10.2028.
10.2 Kohézgjatja e mandatit t&¢ Administratorit pércaktohet nga Asambleja e Pérgjithshme né
vendimin ¢ emérimit s€ bashku me momentin e fillimit t€ tij dhe mbarimit té tij. Megjithaté, né
rast se Asambleja e Pérgjithshme e 1€ né heshtje, kohézgjatja e mandatit t€ administratorit €shté
parimisht 5 (pes€) vjet dhe fillon né datén e vendimit té€ Asamblesé.
10.3 Mandati i Administratorit mund té ripértérihet né ményré té pakufizuar.
10.4 Administratori shkarkohet dhe/ose emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve me njé
shumicé prej 51% té votave. Administratori mund té shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme né
ményré ad nutum, lirisht pa pasur nevojé qé té pércaktojé njé€ shkak, njoftojé paraprakisht apo ndjeké
ndonj€& proceduré specifike.
Neni 11: Kompetencat e Administratorit
Administratori ka té drejté e detyrohet té:
a) kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;
b) pérfaqésojé shoqériné tregtare né raport me té tretét dhe prané organeve shtetérore;
¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t€ dokumenteve dhe t€ librave kontabél té
shoqgérisé;
¢) pérgatis€ dhe nénshkruaj€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtaris€ dhe, s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;
d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqérise,;
dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit;
¢) raportojé pérpara ortakut né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve t€ posagme me réndési t€ veganté pér veprimtariné€ e shogérisé tregtare;
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Neni 12: Pérgjegjésité e Administratorit
12.1 Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqéris¢ ose ndaj té tretéve, pér shkelje
té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje t& kryera gjat€ administrimit t€ shoqérisé.
12.2 Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisé€, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Pér Tregtaret dhe Shoqgérité Tregtare®, administratori detyrohet:

a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né€ interesin mé

t& miré t& shoqérisé né térési;

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve té

pércaktuara né kéto dispozita;

¢) té vlerésojé me pérgjegjési ¢eshtjet, pér t& cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave

personalé me ata t& shoqérisé;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshém.
12.3 Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim t&
rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi &shté kryer né mirébesim.
12.4 Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, &shté i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, q¢€ rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal q¢ ata apo personat e lidhur me ta kang
realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t€ vértetuar
kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja
&shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né¢ ményré solidare.
12.5 Né ményré té vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori &shté i detyruar t’i
démshpérblejé shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér
Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakut kontributet;

b) u paguan ortakut interesa apo dividendg;

¢) u shpérndan aktivet shoqérisé;

Kreu IV - Viti financiar - ekspertét

Neni 13: Viti Financiar

Viti financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit
dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 13: Ekspertét

13.1 Eksperti ka pér detyré qé t& kontrolloje t€ gjith¢ dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé
ekonomiko tregtare t& shoqérisé, até gjithévjetor dhe até ne lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gj€ t€ tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.

13.2 Né pérfundim té kontrollit eksperti kontabgl i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té
ushtruara, té cilat éshté i detyruar qé t’ja paraqesé e dorézojé né kohé ortakéve pér t’i shqyrtuar e
miratuar.

Kreu V - Prishja —riorganizimi i shoqérisé

(nénshkrimi) Faqe 4 nga 5 (nénshkrimi)




Statut i Shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “GSA Ferrokrom” shpk
Neni 14: Prishja dhe likuidimi
14.1 Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund té béhet né ¢do kohe :

a) me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme t€ Ortakéve;

b)  me hapjen e procedurave t& falimentimit;

c) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t€ ligjit nr.9723, dat€ 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”;

d) me vendim t&€ gjykatés;

14.2 Né kété rast Ortaku merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e likuidimit t&
shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t€ nxjerré prej tij
emrin e likuidatorit dhe emértesén shtese “ Shoqéri né likuidim e sipér “.

14.3 Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

14.4 Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaku.

Neni 15: Riorganizimi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve, né
pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t¢ Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér
tregtarét dhe shoqgérité tregtare.”

Neni 16: Baza Ligjore

16.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e tij né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

16.2 Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 17: Mosmarréveshjet
Pér mosmarréveshjet g& mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje qé¢ mund te lindé midis Shoqéris¢ dhe (€ tretéve, do t€ jeté
kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

ORTAKET E SHOQERISE “GSA Ferrokrom” SHPK

Shogéria “GSA” pérfagésuar nga administratorét

Serafin Orgocka Agron Shapllo
S-Z O\(,J (N 2101 //w ’gfu
&
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